
EVROPSKÝ HOSPODÁŘSKÝ PROSTOR

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP

Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP, pro která byly splněny ústavní požadavky podle článku 103
Dohody o EHP

(2005/C 185/06)

Rozhodnutí Smíšeného výboru uvádějí od března 2000 v poznámce pod čarou, zda jejich datum vstupu
v platnost závisí na splnění ústavních požadavků všech smluvních stran. Takové požadavky bylo oznámeny
k níže uvedeným rozhodnutím. Dotčené smluvní strany nyní informovaly ostatní smluvní strany
o dokončení svých vnitřních postupů. Data vstupu v platnost jednotlivých rozhodnutí jsou uvedena níže.

Číslo rozhodnutí Datum přijetí Referenční údaj zveřejnění Integrovaný(é) právní akt(y) Datum vstupu
v platnost

9/2003 31. 1. 2003 10. 4. 2003
Úř. věst. L 94, s. 59.
Dodatek č. 19, s. 12.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES ze dne
3. prosince 2001 o obecné bezpečnosti výrobků

1. 3. 2004

20/2003 31. 1. 2003 10. 4. 2003
Úř. věst. L 94, s. 82.
Dodatek. č. 19, s. 24.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/44/ES ze dne
6. července o právní ochraně biotechnologických vynálezů

1. 2. 2004

32/2003 14. 3. 2003 5. 6. 2003
Úř. věst. L 137, s. 32.
Dodatek č. 29, s. 21.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/8/ES ze dne
16. února 1998 o uvádění biocidních přípravků na trh

Nařízení Komise (ES) č. 1896/2000 ze dne 7. září 2000
o první etapě programu podle čl. 16 odst. 2 směrnice Evrop-
ského parlamentu a Rady 98/8/ES o biocidních přípravcích

Nařízení Komise (ES) č. 1687/2002 ze dne 25. září 2002
o dodatečné lhůtě stanovené v čl. 4 odst. 1 nařízení (ES)
č. 1896/2000 pro oznámení některých účinných látek pro
biocidní použití, které jsou již na trhu

1. 3. 2004

37/2003 14. 3. 2003 5. 6. 2003
Úř. věst. L 137, s. 44.
Dodatek č. 29, s. 28.

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1606/2002
ze dne 19. července 2002 o uplatňování mezinárodních
účetních standardů

1. 5. 2004

47/2003 16. 5. 2003 31. 7. 2003
Úř. věst. L 193, s. 18.
Dodatek č. 39, s. 12.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/65/ES ze dne
23. září 2002 o uvádění finančních služeb pro spotřebitele
na trh na dálku a o změně směrnice Rady 90/619/EHS
a směrnic 97/7/ES a 98/27/ES

1. 5. 2004

48/2003 16. 5. 2003 31. 7. 2003
Úř. věst. L 193, s. 20.
Dodatek č. 39, s. 14.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/35/ES ze dne
29. června 2000 o postupu proti opožděným platbám
v obchodních transakcích

1. 2. 2004

28.7.2005 C 185/27Úřední věstník Evropské unieCS



Číslo rozhodnutí Datum přijetí Referenční údaj zveřejnění Integrovaný(é) právní akt(y) Datum vstupu
v platnost

50/2003 16. 5. 2003 31. 7. 2003
Úř. věst. L 193, s. 24.
Dodatek č. 39, s. 16.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/15/ES ze dne
11. března 2002 o úpravě pracovní doby osob vykonávají-
cích mobilní činnosti v silniční dopravě

1. 5. 2004

60/2003 16. 5. 2003 31. 7. 2003
Úř. věst. L 193, s. 46.
Dodatek č. 39, s. 28.

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1991/2002
ze dne 8. října, kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 577/98
o organizaci výběrového šetření pracovních sil ve Společen-
ství

1. 2. 2004

66/2003 20. 6. 2003 9. 10. 2003
Úř. věst. L 257, s. 4.
Dodatek č. 51, s. 3.

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001 ze
dne 22. května 2001 o stanovení pravidel pro prevenci,
tlumení a eradikaci některých přenosných spongiformních
encefalopatií

Nařízení Komise (ES) č. 1248/2001 ze dne 22. června 200,
kterým se mění přílohy III, X a XI nařízení Evropského parla-
mentu a Rady (ES) č. 999/2001, pokud jde o epizootologický
dozor a testování na přenosné spongiformní encefalopatie

Nařízení Komise (ES) č. 1326/2001 ze dne 29. června 2001,
kterým se stanoví přechodná opatření pro přechod k nařízení
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001 o stanovení
pravidel pro prevenci, tlumení a eradikaci některých přenos-
ných spongiformních encefalopatií a kterým se mění přílohy
VII a XI uvedeného nařízení

Nařízení Komise (ES) č. 270/2002 ze dne 14. února 2002,
kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 999/2001, pokud jde o specifikovaný rizikový materiál
a epidemiologický dozor u přenosných spongiformních ence-
falopatií, a kterým se mění nařízení (ES) č. 1326/2001,
pokud jde o krmení zvířat a uvádění ovcí a koz a produktů
z nich na trh

Nařízení Komise (ES) č. 1494/2002 ze dne 21. srpna 2002,
kterým se mění přílohy III, VII a XI nařízení Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001, pokud jde o sledování
bovinní spongiformní encefalopatie, eradikaci přenosné spon-
giformní encefalopatie, odstraňování specifikovaných riziko-
vých materiálů a pravidla pro dovoz živých zvířat a produktů
živočišného původu

2002/1003/ES: rozhodnutí Komise ze dne 18. prosince
2002, kterým se stanoví minimální požadavky na zjišťování
prionproteinových genotypů u plemen ovcí

Nařízení Komise (ES) č. 260/2003 ze dne 12. února 2003,
kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 999/2001, pokud jde o eradikaci přenosných spongiform-
ních encefalopatií u ovcí a koz a pravidla pro obchod
s živými ovcemi a kozami a embryi skotu

1. 2. 2004

79/2003 20. 6. 2003 9. 10. 2003
Úř. věst. L 257, s. 29.
Dodatek č. 51, s. 18.

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 676/2002/ES
o předpisovém rámci pro politiku rádiového spektra
v Evropském společenství (rozhodnutí o rádiovém spektru)

1. 8. 2004

80/2003 20. 6. 2003 9. 10. 2003
Úř. věst. L 257, s. 31.
Dodatek č. 51, s. 19.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/58/ES ze dne
12. července 2002 o zpracování osobních údajů a ochraně
soukromí v odvětví elektronických komunikací (směrnice
o soukromí a elektronických komunikacích)

1. 8. 2004

28.7.2005C 185/28 Úřední věstník Evropské unieCS



Číslo rozhodnutí Datum přijetí Referenční údaj zveřejnění Integrovaný(é) právní akt(y) Datum vstupu
v platnost

81/2003 20. 6. 2003 9. 10. 2003
Úř. věst. L 257, s. 33.
Dodatek č. 51, s. 21.

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1406/2002
ze dne 27. června 2002, kterým se zřizuje Evropská agentura
pro námořní bezpečnost

1. 1. 2004

85/2003 20. 6. 2003 9. 10. 2003
Úř. věst. L 257, s. 42.
Dodatek č. 51, s. 28.

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 291/2003/ES
ze dne 6. února 2003 o vyhlášení roku 2004 Evropským
rokem výchovy prostřednictvím sportu

2. 12. 2003

98/2003 11. 8. 2003 23. 10. 2003
Úř. věst. L 272, s. 35.
Dodatek č. 54, s. 12.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/97/ES ze dne
4. prosince 2001, kterou se mění směrnice Rady
91/308/EHS o předcházení zneužití finančního systému
k praní peněz

1. 6. 2004

102/2003 26. 9. 2003 18. 12. 2003
Úř. věst. L 331, s. 8.
Dodatek č. 64, s. 7.

2002/878/ES: rozhodnutí Komise ze dne 6. listopadu 2002
o plánech odběru vzorků a diagnostických metodách pro
zjišťování a potvrzování výskytu dvou nákaz měkkýšů, bona-
miózy (Bonamia ostreae) a marteiliózy (Marteilia refringens)

2002/879/ES: rozhodnutí Komise ze dne 4. listopadu 2002,
kterým se mění rozhodnutí 2002/304/ES ohledně programů
uplatňovaných ve Finsku s cílem získat status schválených
oblastí, pokud jde o nákazy ryb jako je virová hemoragická
septikémie (VHS) a infekční nekróza krvetvorné tkáně (IHN)

2002/1005/ES: rozhodnutí Komise ze dne 23. prosince
2002, kterým se podruhé mění rozhodnutí 2002/308/ES
o seznamech schválených oblastí a schválených rybích
hospodářství, pokud jde o virovou hemoragickou septikémii
(VHS) a infekční nekrózu krvetvorné tkáně (IHN) nebo o obě
tyto nákazy

1. 7. 2004

115/2003 26. 9. 2003 18. 12. 2003
Úř. věst. L 331, s. 34.
Dodatek č. 64, s. 21.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/92/ES ze dne
9. prosince 2002 o zprostředkování pojištění

1. 5. 2004

122/2003 26. 9. 2003 18. 12. 2003
Úř. věst. L 331, s. 48.
Dodatek č. 64, s. 28.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/74/ES ze dne
23. září 2002, kterou se mění směrnice Rady 80/987/EHS
o sbližování právních předpisů členských států týkajících se
ochrany zaměstnanců v případě platební neschopnosti
zaměstnavatele

1. 4. 2004

153/2003 7. 11. 2003 12. 2. 2004
Úř. věst. L 41, s. 45.
Dodatek č. 7, s. 32.

Směrnice Komise 2002/77/ES ze dne 16. září 2002
o hospodářské soutěži na trzích sítí a služeb elektronických
komunikací

1. 11. 2003

154/2003 7. 11. 2003 12. 2. 2004
Úř. věst. L 41, s. 47.
Dodatek č. 7, s. 34.

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2560/2001
ze dne 19. prosince 2001 o přeshraničních platbách v eurech

1. 8. 2004

160/2003 7. 11. 2003 12. 2. 2004
Úř. věst. L 41, s. 58.
Dodatek č. 7, s. 40.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/49/ES ze dne
25. června 2002 o hodnocení a řízení hluku ve venkovním
prostředí

1. 6. 2004

163/2003 7. 11. 2003 12. 2. 2004
Úř. věst. L 41, s. 64.
Dodatek č. 7, s. 43.

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 2367/2002/ES
ze dne 16. prosince 2002 o statistickém programu Společen-
ství na období 2003 až 2007

2. 12. 2003

28.7.2005 C 185/29Úřední věstník Evropské unieCS



Číslo rozhodnutí Datum přijetí Referenční údaj zveřejnění Integrovaný(é) právní akt(y) Datum vstupu
v platnost

164/2003 7. 11. 2003 12. 2. 2004
Úř. věst. L 41, s. 67.
Dodatek č. 7, s. 45.

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1230/2003/ES
ze dne 26. června 2003, kterým se přijímá víceletý program
činnosti v oblasti energie: „Inteligentní energie – Evropa“
(2003 – 2006)

17. 12. 2003

176/2003 5. 12. 2003 25. 3. 2004
Úř. věst. L 88, s. 53.
Dodatek č. 15, s. 14.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/51/ES ze dne
18. června 2003, kterou se mění směrnice 78/660/EHS,
83/349/EHS, 86/635/EHS a 91/674/EHS o ročních účetních
závěrkách a konsolidovaných účetních závěrkách některých
forem společností, bank a jiných finančních institucí
a pojišťoven

1. 8. 2004

181/2003 5. 12. 2003 25. 3. 2004
Úř. věst. L 88, s. 63.
Dodatek č. 15, s. 19.

2000/750/ES: rozhodnutí Rady ze dne 27. listopadu 2000,
kterým se stanoví akční program Společenství pro potírání
diskriminace (2001 až 2006)

20. 12. 2003

11/2004 6. 2. 2004 22. 4. 2004
Úř. věst. L 116, s. 60.
Dodatek č. 20, s. 14.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/19/ES ze dne
7. března 2002 o přístupu k sítím elektronických komuni-
kací a přiřazeným zařízením a o jejich vzájemném propojení
(přístupová směrnice)

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/20/ES ze dne
7. března 2002 o oprávnění pro sítě a služby elektronických
komunikací (autorizační směrnice)

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/21/ES ze dne
7. března 2002 o společném předpisovém rámci pro sítě
a služby elektronických komunikací (rámcová směrnice)

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/22/ES ze dne
7. března 2002 o univerzální službě a právech uživatelů
týkajících se sítí a služeb elektronických komunikací
(směrnice o univerzální službě)

1. 11. 2004

12/2004 6. 2. 2004 22. 4. 2004
Úř. věst. L 116, s. 63.
Dodatek č. 20, s. 17.

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 91/2003 ze
dne 16. prosince 2002 o statistice železniční dopravy

1. 8. 2004

13/2004 6. 2. 2004 22. 4. 2004
Úř. věst. L 116, s. 63.
Dodatek č. 20, s. 17.

Nařízení Komise (ES) č. 1192/2003 ze dne 3. července 2003,
kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 91/2003 o statistice železniční dopravy

1. 8. 2004

15/2004 6. 2. 2004 22. 4. 2004
Úř. věst. L 116, s. 68.
Dodatek č. 20, s. 21.

Nařízení Rady (ES) č. 1435/2003 ze dne 22. července 2003
o statutu Evropské družstevní společnosti (SCE)

1. 1. 2005

32/2004 19. 3. 2004 29. 4. 2004
Úř. věst. L 127, s. 143.
Dodatek č. 22, s. 20.

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1177/2003
ze dne 16. června 2003 o statistice Společenství v oblasti
příjmů a životních podmínek (EU-SILC)

1. 8. 2004

37/2004 23. 4. 2004 26. 8. 2004
Úř. věst. L 277, s. 6.
Dodatek č. 43, s. 5.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/91/ES ze dne
16. prosince 2002 o energetické náročnosti budov

1. 2. 2005

38/2004 23. 4. 2004 26. 8. 2004
Úř. věst. L 277, s. 7.
Dodatek č. 43, s. 6.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/6/ES ze dne
28. ledna 2003 o obchodování zasvěcených osob
a manipulaci s trhem (zneužívání trhu)

1. 6. 2005

28.7.2005C 185/30 Úřední věstník Evropské unieCS



Číslo rozhodnutí Datum přijetí Referenční údaj zveřejnění Integrovaný(é) právní akt(y) Datum vstupu
v platnost

41/2004 23. 4. 2004 26. 8. 2004
Úř. věst. L 277, s. 10.
Dodatek č. 43, s. 9.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/42/ES ze dne
13. června 2003 o hlášení událostí v civilním letectví

1. 1. 2005

56/2004 23. 4. 2004 26. 8. 2004
Úř. věst. L 277, s. 27.
Dodatek č. 43, s. 22.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/58/ES ze dne
15. července 2003, kterou se mění směrnice Rady
68/151/EHS, pokud jde o požadavky na zveřejňování týkající
se některých forem společností

1. 6. 2005

57/2004 23. 4. 2004 26. 8. 2004
Úř. věst. L 277, s. 28.
Dodatek č. 43, s. 23.

Směrnice Rady 2003/38/ES ze dne 13. května 2003, kterou
se mění směrnice 78/660/EHS o ročních účetních závěrkách
některých forem společností, pokud se jedná o částky vyjád-
řené v eurech

1. 9. 2004

65/2004 26. 4. 2004 26. 8. 2004
Úř. věst. L 277, s. 182.
Dodatek č. 43, s. 165.

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1382/2003
ze dne 22. července 2003 o poskytování finanční pomoci
Společenství za účelem zlepšení vlivu systému nákladní
dopravy na životní prostředí (Program Marco Polo)

19. 6. 2004

66/2004 26. 4. 2005 26. 8. 2004
Úř. věst. L 277, s. 183.
Dodatek č. 43, s. 166.

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 2317/2003/ES
ze dne 5. prosince 2003, kterým se zavádí program pro
zlepšování kvality vysokého školství a pro podporu mezikul-
turního porozumění prostřednictvím spolupráce se třetími
zeměmi (Erasmus Mundus) (2004 – 2008)

17. 6. 2004

71/2004 8. 6. 2004 25. 11. 2004
Úř. věst. L 349, s. 26.
Dodatek č. 59, s. 4.

Nařízení Rady (ES) č. 2679/98 ze dne 7. prosince 1998
o fungování vnitřního trhu ve vztahu k volnému pohybu
zboží mezi členskými státy

1. 7. 2005

73/2004 8. 6. 2004 25. 11. 2004
Úř. věst. L 349, s. 30.
Dodatek č. 59, s. 7.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/71/ES ze dne
4. listopadu 2003 o prospektu, který má být zveřejněn při
veřejné nabídce nebo přijetí cenných papírů k obchodování,
a o změně směrnice 2001/34/ES

1. 6. 2005

79/2004 8. 6. 2004 19. 6. 2004
Úř. věst. L 219, s. 24.
Dodatek EHP č. 32, s. 10.

Nařízení Rady (ES) č. 139/2004 ze dne 21. prosince 1989
o kontrole spojování podniků (nařízení ES o spojování)

1. 7. 2005

99/2004 9. 7. 2004 23. 12. 2004
Úř. věst. L 376, s. 23.
Dodatek č. 65, s. 17.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/98/ES ze dne
27. ledna 2003, kterou se stanoví standardy jakosti
a bezpečnosti pro odběr, vyšetření, zpracování, skladování
a distribuci lidské krve a krevních složek a kterou se mění
směrnice 2001/83/ES

1. 7. 2005

103/2004 9. 7. 2004 23. 12. 2004
Úř. věst. L 376, s. 31.
Dodatek č. 65, s. 22.

Nařízení Komise (ES) č. 2273/2003 ze dne 22. prosince
2003, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2003/6/ES, pokud jde o výjimky pro programy zpět-
ného odkupu a stabilizace finančních nástrojů

Směrnice Komise 2003/124/ES ze dne 22. prosince 2003,
kterou se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady
2003/6/ES, pokud jde o definici a uveřejňování důvěrných
informací a definici manipulace s trhem

Směrnice Komise 2003/125/ES ze dne 22. prosince 2003,
kterou se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady
2003/6/ES, pokud jde o poctivé předkládání investičních
doporučení a uveřejňování střetu zájmů

1. 6. 2005

28.7.2005 C 185/31Úřední věstník Evropské unieCS



Číslo rozhodnutí Datum přijetí Referenční údaj zveřejnění Integrovaný(é) právní akt(y) Datum vstupu
v platnost

112/2004 9. 7. 2004 23. 12. 2004
Úř. věst. L 376, s. 49.
Dodatek č. 65, s. 32.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/73/ES ze dne
23. září 2002, kterou se mění směrnice Rady 76/207/EHS
o zavedení zásady rovného zacházení pro muže a ženy,
pokud jde o přístup k zaměstnání, odbornému vzdělávání
a postupu v zaměstnání a o pracovní podmínky

1. 5. 2005

130/2004 24. 9. 2004 10. 3. 2005
Úř. věst. L 64, s. 57.
Dodatek č. 12, s. 42.

Nařízení Rady (ES) č. 1/2003 ze dne 16. prosince 2002
o provádění pravidel hospodářské soutěže stanovených
v článcích 81 a 82 Smlouvy

19. 5. 2005

137/2004 24. 9. 2004 10. 3. 2005
Úř. věst. L 64, s. 80.
Dodatek č. 12, s. 56.

Protokol 31 Dohody o EHP – rozhodnutí Smíšeného výboru
týkající se rozšíření programu „Inteligentní energie pro
Evropu“, aby zahrnoval specifickou oblast programu „COO-
PENER“

1. 2. 2005

178/2004 3. 12. 2004 26. 5. 2005
Úř. věst. L 133, s. 35.
Dodatek č. 26, s. 25

Nařízení Komise (ES) č. 773/2004 ze dne 7. dubna 2004
o postupu Komise podle článků 81 a 82 Smlouvy o ES

1. 7. 2004

179/2004 9. 12. 2004 26. 5. 2005
Úř. věst. L 133, s. 37.
Dodatek č. 26, s. 27.

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1592/2002
ze dne 15. července 2002 o společných pravidlech v oblasti
civilního letectví a o zřízení Evropské agentury pro bezpeč-
nost letectví

1. 6. 2005

23/2005 8. 2. 2005 23. 6. 2005
Úř. věst. L 161, s. 52.
Dodatek č. 32, s. 30.

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 851/2004 ze
dne 21. dubna 2004 o zřízení Evropského střediska pro
prevenci a kontrolu nemocí

19. 5. 2005

28.7.2005C 185/32 Úřední věstník Evropské unieCS


